
 
DŮVODOVÁ ZPRÁVA PRO 37. SCHŮZI RADY MĚSTA ZUBŘÍ 

konanou dne 22. 04 .2020 
 

Schválení účetní závěrky, rozdělení zlepšeného hospodářského výsledku a odpisový plán školy 
 
Zpracoval: Milan Palacký, vedoucí EO                                                                                        101.1.2 
 
1) Dle zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů, § 102, odst. 2, písm. q): 
"Radě obce je vyhrazeno schvalovat účetní závěrku obcí zřízené příspěvkové organizace sestavenou          
k rozvahovému dni“. 

Schvalování účetní závěrky vyplynulo z novely zákona o účetnictví č. 239/2012 Sb. a je účinná od 
01. 08. 2012. Podrobné postupy organizace schvalování účetní závěrky jsou upraveny vyhláškou                  
č. 220/2013 Sb., o požadavcích na schvalování účetních závěrek některých vybraných účetních jednotek, 
ve znění pozdějších předpisů. Podklady pro schvalování účetní závěrky se rozumí zejména 
 a) schvalovaná účetní závěrka, 
 b) zpráva auditora o ověření účetní závěrky, případně další informace a zprávy vypracované auditorem, 

zpráva o výsledku finanční kontroly, případně další informace o závažných zjištěních při výkonu 
veřejnosprávní kontroly a zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření, jsou-li tyto dokumenty v 
souladu s jinými právními předpisy vypracovány, 

c) zprávy útvaru interního auditu o zjištěních z provedených auditů, v rámci nichž byly zjištěny skutečnosti, 
které mohou mít vliv na úplnost a průkaznost účetnictví, a roční zpráva interního auditu, a to v případě, 
že je útvar interního auditu u účetní jednotky zřízen v souladu s jiným právním předpisem, 

 d) inventarizační zpráva a případně další účetní záznamy vztahující se k významným skutečnostem  
 e) účetní záznamy a doplňující informace vyžádané schvalujícím orgánem. 

 
Pokud schvalující orgán na základě předložených nebo vyžádaných podkladů nezjistí, že 

schvalovaná účetní závěrka neposkytuje v rozsahu skutečností posuzovaných podle § 4 věrný a poctivý 
obraz předmětu účetnictví a finanční situace účetní jednotky, tuto účetní závěrku schválí. 
   

V podmínkách města Zubří je podkladem pro schválení radou zejména schvalovaná účetní 
závěrka včetně všech příloh (zejména inventarizační zpráva). Jelikož není zpracována zpráva auditora a 
není zřízen útvar interního auditu, posoudil účetní závěrku škol ekonomický odbor s přihlédnutím 
k pravidlům kontrolního systému města. 

Účetní závěrky k 31. 12. 2019 ZŠ a obou MŠ, u kterých je město Zubří zřizovatelem, jsou 
k dispozici na EO města, byly EO přezkoumány bez jakéhokoliv zjištění pochybení.  
 
2) Dle § 30 odst. 1) zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění 
pozdějších předpisů „Rezervní fond se tvoří ze zlepšeného výsledku hospodaření příspěvkové organizace 
na základě schválení jeho výše zřizovatelem po skončení roku, sníženého o případné převody do fondu 
odměn.“ 

 
Návrh rozdělení zlepšeného hospodářského výsledku škol za rok 2019 byl zaslán v příloze ke 36. RM. 
 
3) Dle § 31 odst. 1) zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění 
pozdějších předpisů „Fond investic vytváří příspěvková organizace k financování svých investičních 
potřeb. Jeho zdrojem jsou 
a) peněžní prostředky ve výši odpisů hmotného a nehmotného dlouhodobého majetku prováděné podle 
zřizovatelem schváleného odpisového plánu.“ 

  
Návrh odpisového plánu škol 2020 byl zaslán v příloze ke 36. RM. 
 
 


